
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 
ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 

 

2021.gada 9.novembris                                                Nr.18/2021. 

 

Sēde sasaukta 08.11.2021.plkst. 11:40. 

Sēde atklāta 09.11.2021.plkst. 12:30. 

 

 

Darba kārtība 

1. Par kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju 

locekļi) informē par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu. 

 

Sēdi vada - domes priekšsēdētājs Juris Žilko, 

Sēdi protokolē – sekretariāta vadītāja Vija Milbrete.  

Sēdē piedalās:  

Deputāti ar balsstiesībām:  

Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, 

Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks. 

Pašvaldības darbinieki:   

Jolanta Jansone,  Jānis Zvaigzne, Karina Lāce, Māris Bērziņš. 

Sēdē nepiedalās: Aigars Vītols, Kristīne Legzdiņa, Viktorija Baire. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio un videoierakstā. 
 

Žilko atklāj sēdi un informē par darba kārtībā izskatāmo jautājumu. 

 

1.  
Par kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un 

komisiju locekļi) informē par vakcinācijas vai pārslimošanas  

sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu 

Par jautājumu ziņo Juris Žilko – lēmums sagatavots saistībā ar valdības pieņemto lēmumu, kas stājās 

spēkā 6.novembrī.  

Zvaigzne paskaidro - izdots Ministru kabineta rīkojums par ārkārtas situācijas izsludināšanu, kura 

normas paredz ka pašvaldību institūciju darbinieki un amatpersonas no šā gada 15.novembra savus 

darba pienākumus var veikt tikai tad, ja viņiem ir vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. Šā gada 

4.novembrī Saeima atbalstīja grozījumus Covid-19 infekcijas izplatības un pārvaldības likumā, attiecīgi 

5.novembrī tos parakstīja un 6.novembrī  šie grozījumi stājās spēkā. Pēc šī likuma grozījumu spēkā 

stāšanās tika izstrādāts šis lēmuma projekts. Grozījumi paredz papildināt likumu ar normu, ka 

darbiniekiem un amatpersonām ir pienākums informēt darba devēju par vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikātu un uzrādīt tā esību noteiktajā kārtībā. Savukārt cita šī paša likuma norma nosaka, kas ir 

darba devējs, un kurš par tādu uzskatāms, no kā izriet, ka komiteju un komisiju locekļu darba devējs ir 

Ķekavas novada dome. Lēmuma projekts nosaka kārtību, kādā komiteju un komisiju locekļi, kurus amatā 

iecēlusi dome, uzrāda pārslimošanas vai vakcinācijas sertifikātus. Lēmums arī pilnvaro domes 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

priekšsēdētāju izdot rīkojumu par amatpersonas atstādināšanu vai atbrīvošanu, ja amatpersonas nevar 

uzrādīt sertifikātu. Zvaigzne informē, ka šodien notiek Ministru kabineta sēdē, kurā paredzēts izskatīt 

jautājumu par grozījumiem Ministru kabineta rīkojumā, un kas paredzēs nepiemērot normu par 

atstādināšanu vai atbrīvošanu no darba, ja persona varēs iesniegt apliecinājumu par pilna kursa 

vakcinācijas saņemšanu līdz 15.novembrim.  Tas nozīmē, ka persona varēs turpināt darbu arī tad, ja 

pēc pēdējās potes nebūs pagājušas 15 dienas, kas skaitās pēcvakcinācijas periods, un pēc kura personai 

tiek izsniegts vakcinācijas sertifikāts. Saistībā ar šīm paredzamajām izmaiņām Zvaigzne piedāvā 

nedaudz koriģēt lēmuma projektu un skaidro izmaiņu būtību. Kaut lēmums vēl nav pieņemts, tomēr 

Zvaigzne paredz, ka tas šodien notiks, tāpēc piedāvā uzreiz labot lēmuma projektu, lai tas nebūtu jāgroza 

vēlāk, tāpat viņš piedāvā lemjošās daļas pirmajā punktā minēto datumu nomainīt no 14.novembra uz 

12.novembri, lai būtu laiks sagatavot rīkojumus. Zvaigzne jau sagatavojis lēmuma projekta grozījumu 

formulējumu. 

Žilko atklāj jautājumu sadaļu. Piedalās Ceļmalnieks, Zvaigzne, Līcis, Andris Vītols, Žilko. 

Žilko izsludina pārtraukumu, lai varētu iesniegt priekšlikumus. 

 

Sēdē pārtraukums no 12:58 līdz 13:03. 

 
Sēde atsākas, turpinās jautājumu sadaļa, piedalās Ceļmalnieks, Zvaigzne.  

Žilko informē, ka iesniedzis priekšlikumus lēmuma projekta labojumiem, viņš arī atsauc pirmo viņa 

iesniegto priekšlikumu un komentē priekšlikumus. 

Žilko slēdz jautājumu sadaļu, debatēt neviens nevēlas un Žilko aicina balsot par priekšlikumiem. 

 

 

 

1.priekšlikums no Jura Žilko –  

Lemjošās daļas 1.punktu izteikt: "1.Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās 

amatpersonas (komiteju un komisiju locekļi) ne vēlāk kā līdz 2021.gada 12.novembra pulksten 

09:00 informē Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvās pārvaldes Darba drošības un ugunsdrošības speciālistu Mārtiņu Ansonski par 

vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu, ja tādu amatpersona 

ir ieguvusi." 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm “Par” (Andris Vītols, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, 

Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 4 (Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Arnolds 

Keisters, Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt. 
 

 

 

2.priekšlikums no Jura Žilko –  

Lemjošās daļas 3.punktu izteikt: "3.Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 

izdot rīkojumu par Ķekavas novada pašvaldības domes iecelto amatpersonu (komiteju un komisiju 

locekļu) atstādināšanu vai dīkstāvi, ja amatpersona neuzrāda vai nevar uzrādīt vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikātu, ievērojot Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” noteikto." 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Agnese 

Geduševa, Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt. 



3 

 

3.priekšlikums no Jura Žilko –  

Konstatējošās daļas pēdējo rindkopu izteikt: "Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams noteikt kārtību, 

kādā Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju locekļi) 

informē atbildīgo personu par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda minēto 

sertifikātu, ja tādu amatpersona ir ieguvusi, kā arī pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāju izdot rīkojumu par amatpersonas atstādināšanu vai dīkstāvi, ja amatpersona 

neuzrāda vai nevar uzrādīt vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, ievērojot Ministru kabineta 

2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” noteikto." 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Agnese 

Geduševa, Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt. 

 

Priekšlikumi atbalstīti, tiek labots lēmuma projekts, un Žilko aicina balsot par koriģēto lēmuma 

projektu. 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, 

Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Agnese Geduševa, 

Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju 

locekļi) ne vēlāk kā līdz 2021.gada 14.novembra pulksten 09:00 informē Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Administratīvās pārvaldes Darba 

drošības un ugunsdrošības speciālistu par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda 

minēto sertifikātu, ja tādu amatpersona ir ieguvusi.  

Lēmums Nr. 1. pielikumā.  

 

Deputāti pauž viedokli par savu balsojumu – 

Andris Vītols balsoja par, tāpēc ka, pirmkārt, viņš tic vakcinācijai un domā, ka visiem būtu jāvakcinējas. 

Viņš informē par izplatīto informāciju, ka saslimstības līkne sāk iet uz leju, kas liecina par to, ka 

vakcinācija ir efektīva, tāpat mājsēde ir devusi savu rezultātu. Otrkāt, pašvaldība jau nevar rīkoties 

savādāk, kā to nosaka Ministru kabineta noteikumi, kas ir augstākstāvoši normatīvie akti, kas ir jāpilda. 

Agnese Geduševa balsojumā atturējās, viņa piekrīt Vītola teiktajam, ka pašvaldībai jāievēro 

augstākstāvoši normatīvie akti, tomēr šai gadījumā ar balsojumu viņa izsaka savu attieksmi pret to, kas 

notiek valstī, un tas nav Ķekavas novada domes līmeņa jautājums, viņa ir par vakcināciju, tomēr 

uzskata, ka tas jādara brīvprātīgi. Viņa pauž viedokli, ka tautas vēlēts pārstāvis ir kas vairāk nekā tikai 

izpildītājs, un viņa ir pret to, ka šādi represīvi lēmumi tiek ieviesti praksē ar pašvaldības rokām, viņa ar 

savu balsojumu to neatbalsta. 

 
Sēdi slēdz plkst. 13:15 

 

Sēdes vadītājs:        (1PARAKSTS) J.Žilko 

Sēdes protokolētāja: (2PARAKSTS)    V.Milbrete 
 

1-2 ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  

SATUR  LAIKA  ZĪMOGU 

 


